

Valberedningsinstruktion för UNF:s förbundsvalberedning

Reviderad av kongressen 25–29 juni 2019.

UNF:s valberedning väljs vid kongressen vartannat år.

Valberedningen ska bestå av fem ledamöter, varav en sammankallande, med sammantaget goda kunskaper om UNF som organisation och förutsättningar samt med ett brett nätverk inom organisationen.

Valet av valberedning bereds av en kommitté där UNF:s distriktsordförande utser gemensamt tre representanter till kommittén och förbundsstyrelsen samt förbundsvalberedningen utser en representant var inom sig. Samtliga representanter ska vara utsedda senast den 31 januari det år om kongress infaller.

Valberedningen bereder val av kongresspresidium, internrevisorer och ersättare, ombud till IOGT Internationals kongress, riksstyrelserepresentanter och förbundsstyrelse inklusive enskilda val om ordförande, sekreterare och kassör. Valberedningen kan efter behov även föreslå andra klädda poster i förbundsstyrelsen.

Valberedningens förslag på riksstyrelserepresentanter ska också föreslås sitta i förbundsstyrelsen. Dessa två personer blir också ledamöter i IOGT-NTO-rörelsen ideell förening samt stiftelsen IOGT-NTO-rörelsens internationella institut. Dessa personer ska därför ha eller vilja införskaffa sig kunskaper om insamling och internationellt biståndsarbete.

Valberedningen arbetar enligt följande vägledande principer:

- *Transparens/öppenhet* – arbetet ska präglas av öppenhet och insyn, genom att valberedningen ska kunna redogöra för sitt tillvägagångsätt och arbetsprocessens gång, men också av att interna överläggningar och bedömningar ska vara förtroliga.
- *Mångfald/bredd/strategi* – Valberedningen ska i sin beredning av valen verka för att sammansättningen av de förtroendevalda präglas av en bredd gällande erfarenheter och kompetens.
- *Proaktiv/uppsökande* – Även om valberedningen fått uppdrag av kongressen att bereda valen finns möjlighet för medlemmar att till ett av valberedningen bestämt sista datum nominera lämpliga kandidater till samtliga uppdrag.
- *Sekretess/jäv* – De som ingår i valberedningen får inte obehörigen röja vad de i denna egenskap i förtroende fått kännedom om, och får inte heller delta i beslut eller beredning i de delar där jäv föreligger.